PAGE
2

[image: image1.png]

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 июля  2018 года                                                                                    № 18
О назначении опроса граждан д.Крапивна

 Соболевского сельского поселения
 Монастырщинского района Смоленской

области по вопросу переименования

 населенного пункта д.Крапивна

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Соболевском сельском поселении Монастырщинском районе Смоленской области и по инициативе Главы муниципального образования Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Совет депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан д.Крапивна Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области для выявления мнения населения и его учета при принятии решения о переименовании населенного пункта д.Крапивна.
2. Опрос граждан провести  9 июля 2018 года.

3. Опрос граждан провести по вопросу: «Как Вы относитесь к переименованию населенного пункта д.Крапивна в населенный пункт д.Крапивна- 2?»

4. Установить минимальную численность жителей д.Крапивна, участвующих в опросе – не менее 50% зарегистрированного населения.

5. Для проведения опроса граждан создать комиссию по проведению опроса в количестве 3 человек. Комиссия на первом заседании избирает из своего состава председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и секретаря комиссии.

6. Утвердить методику проведения опроса. (приложение 1)
7. Утвердить форму опросного листа. (приложение 2)
8. Утвердить состав комиссии по проведению опроса. (приложение 3)

9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Соболевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области

                                             Н.В.Сыроватка
 

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Соболевского сельского поселения
Монастырщинского района

 Смоленской области
от. №

Методика проведения опроса граждан

д.Крапивна Соболевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области по вопросу переименования населенного пункта д.Крапивна Монастырщинского района Смоленской области
Цель проведения опроса: выявление мнения жителей по вопросу переименования населенного пункта д.Крапивна Монастырщинского района Смоленской области
Инициатор опроса: Глава муниципального образования Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

Метод проведения опроса: поименное голосование проводится по опросным листам в  населенном пункте проведения опроса.
Участники опроса: жители д.Крапивна Соболевского сельского поселения.

Этапы проведения опроса:

1.Организация проведения опроса.

2.Установление результатов опроса.

3.Информирование жителей об итогах опроса.

Этап 1.Организация проведения опроса

Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца в населенном пункте проведения опроса. Изготовление опросных листов производится путем тиражирования на бумаге формата А4.

Опросные листы передаются членами комиссии по проведению опроса гражданам для заполнения в опросном пункте.
Заполненные опросные листы передаются членам опросной комиссии.

Этап 2.Установление результатов опроса

По окончании опроса комиссия по проведению опроса подводит итоги опроса. Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе.

Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, не имеющие отметок членов комиссии, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.

На основании полученных результатов  составляется протокол, в котором указываются следующие данные:

а) общее число граждан, имеющих право на участие в опросе;

б) число граждан, принявших участие в опросе;

в) число опросных листов, признанных недействительными;

г) количество голосов, поданных за позицию "За";

д) количество голосов, поданных за позицию "Против";

е) одно из следующих решений:

- признание опроса состоявшимся;

- признание опроса несостоявшимся;

- признание опроса недействительным;

ж) результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины участников опроса, принявших участие в голосовании).

Протокол о результатах опроса составляется в двух экземплярах и подписывается членами комиссии. Первый экземпляр протокола остается в комиссии, второй экземпляр направляется в Совет депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области не позднее десяти календарных дней со дня окончания проведения опроса.

Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или отдельными его положениями, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Этап 3.  Информирование жителей об итогах опроса.

Результаты опроса доводятся комиссией по проведению опроса до населения через средства массовой информации не позднее десяти календарных дней со дня окончания проведения опроса.

Результаты опроса подлежат размещению на сайте органов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

 

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Соболевского сельского поселения

Монастырщинского района

 Смоленской области

от. №
форма

Опросный лист
Основание проведение опроса: решение Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от_№___
Вопрос: Переименование населенного пункта д.Крапивна
                                                                                                        Лист№___
	№

п/п
	Фамилия имя, отчество
	Год

 рождения
	Адрес постоянного

(преимущественного)

проживания
	Серия,номер

 паспорта,

 дата выдачи
	«ДА»

 подпись

 гражданина,

 дата

 внесения

 подписи

	«НЕТ»

 подпись

 гражданина,

 дата

 внесения

 подписи

Председатель комиссии

по подготовке и проведению опроса            _________________________
Секретарь комиссии по

подготовке и проведению опроса                _________________________
Приложение 3
к решению Совета депутатов

Соболевского сельского поселения

Монастырщинского района

 Смоленской области                                                                                                                   от 05.07.2018г. №18
Состав комиссии по проведению опроса граждан

д.Крапивна Соболевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области по вопросу переименования населенного пункта д.Крапивна Монастырщинского района Смоленской области
Сыроватка Н.В. – Глава муниципального образования Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, председатель комиссии;
Викентьев Л.П. - депутат Совета депутатов Соболевского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;
Кулешов В.М. - депутат Совета депутатов Соболевского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, секретарь комиссии;

ПРОТОКОЛ

по результатам опроса граждан д.Крапивна Соболевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области по вопросу переименования населенного пункта д.Крапивна Монастырщинского района Смоленской области
1. Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе – 6;
2. Число граждан, принявших участие в опросе – 3;
3. Число опросных листов, признанных недействительными -0;
4. Количество голосов, поданных за позицию "За" - 3;
5. Количество голосов, поданных за позицию "Против – 0.

Итоги опроса : признать опрос граждан д.Крапивна Соболевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области по вопросу переименования населенного пункта д.Крапивна Монастырщинского района Смоленской области состоявшимся.

__________________ Сыроватка Н.В.
__________________Викентьев Л.П.
__________________Кулешов В.М.